

Den. 25. juni 2024, Odense

Sekretariatschef i Ungdomsskoleforeningen, Ejnar Bo Pedersen, takker af

Efter 23 år i Ungdomsskoleforeningen har Ejnar Bo Pedersen valgt at takke af som sekretariatschef senest ved årets udgang.

”Jeg har været så privilegeret at tjene ungdomsskolerne og skoleformen i snart 23 år. Ungdomsskolerne har en stor stjerne både fagligt og personligt hos mig, så selvom beslutningen om at afslutte mit årtier lange ansættelsesforhold har haft brug for lidt tilløb, så føles det helt rigtigt at sætte punktummet for mit arbejdsliv netop i ungdomsskoleregi.”

Selvom sekretariatschefen ikke selv er meget for at bruge ordet 'pension', lægger han livet med fast arbejdsplads og mange arbejdstimer på hylden for at gøre plads til mere tid med familien, børnebørn, interesser og bestyrelsesarbejde.

”På mange måder befinder Ungdomsskoleforeningen sig på et godt sted med fortsat fuldt medlemskab blandt alle landets ungdomsskoler, en stærk stemme og indflydelse i den politiske dialog og med mange gode initiativer og projekter både i drift og i proces. Vi står dog også overfor mulige store ændringer på uddannelsesområdet med et folkeskoleudspil, en ny ungdomsuddannelse og implementeringen af initiativer foran ledt af Reformkommissionens anbefalinger. Det er derfor på mange måder oplagt at overdrage stafetten. Personligt giver det mig også plads til at nyde de private aspekter af mit liv endnu mere om end jeg stadig gerne vil udfordres fagligt og stå til rådighed for eksempelvis bestyrelsesarbejde eller lignende”.

Gode samarbejder har sikret værdifuld udvikling

Når Ejnar Bo Pedersen kigger tilbage på sine 23 år som sekretariatschef, ser han en forening, der har gennemgået en stor udvikling over de seneste to årtier:

”Da jeg tiltrådte stillingen, var organisationen et udviklingscenter for ungdomsskoler. Siden da er vi blevet en skoleformsforening og særligt de senere år er organisationen blevet mere projektorienteret. Sammen med dygtige og dedikerede kollegaer har vi trukket en række større udviklingsprojekter hjem til foreningen heriblandt Coop Crew og Folkemøde for Fremtiden. Det øgede fokus på projekter har blandt andet været med til at gøre både foreningen og ungdomsskolerne konkurrencedygtige og bemærkede på landsplan”.

Særlig stolt er Ejnar Bo Pedersen også af samarbejdet med alle landets ungdomsskoler.

”Jeg er meget taknemmelig for og stolt af det gode samarbejde foreningen har med alle landets ungdomsskoler. Det har været vigtigt for mig, at skolerne har kunne mærke, at foreningen taler deres sag og at vi reflekterer skoleformens behov. Foreningen er gået fra at være en mere anonym spiller på det uddannelsespolitiske område til de senere år at have en stærkere stemme i den politiske dialog, og det er jeg glad for. For ungdomsskolerne er en helt fantastisk institution, der rummer uanede muligheder og som hver dag landet rundt gør livet bedre for en masse børn og unge. Det er mit helt

klare ønske, at den fortælling fortsat styrkes og at ungdomsskolerne får den brede politiske respekt og anerkendelse, de fortjener.”

Formand: en kompetent leder med et stort hjerte for skoleformen og bredt uddannelsespolitisk udsyn

Som sekretariatschef har Ejnar Bo Pedersen altid haft et tæt samarbejde med foreningens bestyrelse, og konstitueret bestyrelsesformand Mikkel Villadsen har i sin tid som bestyrelsesmedlem sat stor pris på det tætte samarbejde med sekretariatschefen:

”Ejnar har altid udvist stor personlig og faglig kompetence og ikke mindst et bankende hjerte for Ungdomsskoleforeningen og skoleformen. Som bestyrelse har det være en tryghed at vide, at vi har en stærk forening og sekretariatschef i ryggen til at udvikle skoleformen og dens muligheder samt finde nye samarbejdsformer og -partnere. Hans brede uddannelsespolitiske udsyn har givet stor værdi ind i bestyrelsens og foreningens arbejde og det bliver uden tvivl en stor kapacitet, vi siger farvel til, når Ejnar velfortjent takker helt af.

Stillingen som sekretariatschef i Ungdomsskoleforeningen slås op d. 1. juli med ønsket tiltrædelse 1. november.

Bestyrelsen og foreningen indbyder til afskedsreception for Ejnar Bo Pedersen d. 13. november 2024 fra 12-16 i Odense. Nærmere information følger efter sommerferien.